ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ol^os Аст №MMi р

( | [0 проведении опроса административных
сотрудников об удовлетворенности
организацией и условиями

| | | осуществления образовательной
деятельности, комфортностью
образовательной среды в 2023 году

В целях мониторинга качества образования по основным образовательным
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры, аспирантуры, ординатуры и
программам среднего профессионального образования, в соответствии с Ежегодным
календарём проведения мероприятий и контроля результатов независимой оценки
качества образования в СПбГУ, утвержденного приказом от 30.03.2022 № 3068/1 (с
последующими изменениями и дополнениями), и Дорожной картой мероприятий
Центра мониторинга качества образования на 2022-2023 учебный год, утвержденной
распоряжением от 09.12.2022 4314/1р,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. В период с 28.08.2023 по 30.09.2023 провести опрос административных
сотрудников об удовлетворенности организацией и условиями осуществления
образовательной деятельности, комфортностью образовательной с использованием
платформы интернет-опросов «Анкетолог».

2. Руководителю Центра мониторинга качества образования
Русаковой М.М.:

2.1. в срок до 28.08.2023 обеспечить техническую возможность проведения
опроса в формате онлайн-опроса с использованием платформы «Анкетолог»; направить
начальникам Учебного управления, Управления образовательных программ,
Управления по организации приема, Управления технического обеспечения
образовательных программ, Управления материально-технического обеспечения,
Управления по работе с молодежью, Управления по работе с персоналом и
Управления-службы информационных технологий краткую информацию об опросе и
ссылку на анкету;

2.2. в срок до 15.11.2023 организовать анализ полученной в ходе опроса
информации и представить проректору по учебно-методической работе
Зелетдиновой Э.А. результаты опроса, предложения об использовании информации по

Г
L

результатам опроса и мерах по совершенствованию организации и условий
осуществления образовательной деятельности.

3. Начальнику Учебного управления Бойко Н.Г., начальнику Управления
образовательных программ Соловьевой М.А., заместителю первого проректора по
молодежной политике и организации приема Хуршудяну А.Л., начальнику Управления
технического обеспечения образовательных программ Козину А.О., начальнику
Управления-службы информационных технологий Карпенко П.А., начальнику
Управления материально-технического обеспечения Богдадьевой М.Г., проректору по
воспитательной работе Савинову В.А., начальнику Управления по работе с персоналом
Морозову А.В.:

3.1. в срок до 30.08.2023 проинформировать административных сотрудников
Учебного управления, Управления образовательных программ, Управления по
организации приема, Управления технического обеспечения образовательных
программ, Управления материально-технического обеспечения, Управления по работе
с молодежью, Управления по работе с персоналом и Управления-службы
информационных технологий о необходимости принять участие в опросе;

3.2. в период сбора данных обеспечить прохождение опроса
административными сотрудниками.

4. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. в течение двух рабочих дней с даты издания настоящего
распоряжения обеспечить его размещение на портале СПбГУ.

5. За разъяснением содержания настоящего распоряжения обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портал СПбГУ к проректору по
учебно-методической работе.

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего
распоряжения направлять по адресу org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Проректор по учебно-
методической работе ^ ' Э.А. Зелетдинова

mailto:org@spbu.ru